П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Петровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от     06 февраля 2019 г. № 223

В соответствии с постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 05 апреля 2018 г. № 487 «Об утверждении Порядков разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг отделами и органами администрации Петровского городского округа Ставропольского края и подведомственными муниципальными учреждениями» (с изменениями) администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления администрацией Петровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 06 февраля 2019 г. № 223 (в редакции от 01 марта 2021 г. № 300) (далее – изменения, административный регламент).
2. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить выполнение административного регламента с учётом внесённых изменений.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И. и управляющего делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края Петрича Ю.В.
5. Настоящее постановление «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Петровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 06 февраля 2019 г. № 223» вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

	Приложение

к постановлению администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от                2021 г. №

Изменения,
которые вносятся в административный регламент  предоставления администрацией Петровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 06 февраля 2019 г. № 223 (в редакции от 01 марта 2021 г. № 300)
1. В подпункте 6.1 пункта 6 слова «на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или)» заменить словами «на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции».
2. Абзацы первый и второй пункта 18 изложить в следующей редакции:
«18. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления такой услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов

Помещения должны соответствовать санитарным правилам СП 2.1.3678-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг», СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда» и быть оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации.».

3. Приложение 2 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

                                                                                                 «Приложение 2
к административному регламенту предоставления администрацией Петровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»
БЛОК-СХЕМА

предоставления муниципальной услуги

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

          Ю.В.Петрич
Прием и регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

В МФЦ

В администрацию округа (лично, почтой, в электронном виде)

Формирование и направление межведомственных запросов

Рассмотрение комиссией заявления о предоставления муниципальной услуги и документов, необходимых для ее получения

При отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

При наличии  оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

В случае если не требуется проведение публичных слушаний или общественных обсуждений

Организация и проведение публичных слушаний или общественных обсуждений

Заключение  по результатам публичных слушаний или общественных обсуждений

Принятие постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги

В МФЦ

Выдача (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги (лично, почтой, в электронном виде)